CRONOGRAMA

(RESOLUÇÃO SEE Nº 3.958, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018)

A Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições para

candidatos/as à designação para exercício de função pública de Professor/a, de Educação Básica nas escolas da Rede

Estadual de Ensino que ofertam Educação Profissional Técnica de Nível Médio, de acordo com o seguinte

cronograma:

Data /

Período
Horário Atividade Local

De

08/10/2018 a

11/10/2018

De 8 às 12 horas e de

14 às 20 horas.

- Inscrição de candidatos para

função pública de Professor de

Educação Básica - Correção de

informações no Formulário de

Inscrição.

CICALT (Centro Interescolar de

Cultura, Artes, Linguagens e

Tecnologias) – Programa Valores de

Minas.

De

15/10/2018 a

17/10/2018

-
Classificação dos candidatos

inscritos.
-

17/10/2018 18 horas.
- Divulgação das listas de

classificação

CICALT (Centro Interescolar de

Cultura, Artes, Linguagens e

Tecnologias) – Programa Valores de

Minas.

18/10/2018
De 8 às 12 horas e de

13 às 16 horas

Entrega da Autorização para

Lecionar – CAT
SRE - Metropolitana A

19/10/2018 10 horas
Designação com exercício a contar

de 22/10/2018.

CICALT (Centro Interescolar de

Cultura, Artes, Linguagens e

Tecnologias) – Programa Valores de

Minas.

22/10/2018 - Início das aulas

CICALT (Centro Interescolar de

Cultura, Artes, Linguagens e

Tecnologias) – Programa Valores de

Minas.